SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 073, DE 23 DE AGOSTO DE 2023.

Ementa:  Dispõe  sobre  a  alteração  da
Portaria nº 129/2021, com a substituição
de  membro da  Comissão  de  Seleção
Interna,  instituída  pela  Portaria  nº
125/2021, e dá outras providências.

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Pernambuco – Crea-PE, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas pelo art. 86 do Regimento Interno deste Conselho, sem prejuízo de outros
dispositivos que regulem à matéria;

CONSIDERANDO o  disposto  nos  arts.  4º  e  6º  da  Portaria  nº
125/2021, que estabelece as regras para seleção interna, para função gratificada, no
âmbito da estrutura organizacional do Crea-PE;

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º da  Portaria nº 129/2021,
que indica os membros para composição da Comissão de Seleção Interna e o prazo
para sua conclusão da seleção interna;

RESOLVE:

1. Fica alterado o art.  1º da Portaria nº 129/2021, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“1. Indicar os seguintes membros para composição da Comissão
de Seleção Interna:
a) Marcos André Lins de Carvalho, matrícula nº 1017;
b) Lívia Martins Estrela, matrícula nº 1012; e
c) Adriana Barbosa Pereira, matrícula nº 262”.

2. Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data,  com  seus  efeitos
retroativos ao dia 16 de agosto de 2023.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Divulgue-se e cumpra-se.

Eng. Eltric. Clóvis Correa de Albuquerque Segundo
          Presidente em exercício do Crea-PE

Av. Gov. Agamenon Magalhães, nº 2.978, Espinheiro, Recife/PE, CEP: 52.020-000/ Fone: (81) 3423-4383
home page: www.creape.org.br/ e-mail: presidente@creape.org.br

		2023-08-29T17:02:40-0300